
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 282 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

FATTURE A FAVORE DELLA DITTA DEMURTAS LUIGI - SERVIZIO DI CATERING PER EVENTI 

ISTITUZIONALI. 
 

Il giorno 19/10/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36 del 31/03/2023, in particolare l'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, che regola gli 

affidamenti diretti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.00,00, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

PREMESSO che: 

- nel periodo giugno-luglio 2022 gli amministratori consortili avevano effettuato, congiuntamente al Presidente 

dell’Ente, alcuni sopralluoghi  nel comprensorio per verificare, di persona, l’andamento del servizio irriguo reso  

nonché per prendere visivamente atto delle principali criticità gestionali attualmente in esser, molte delle quali, 

come spiegato dal personale addetto alla gestione, derivano dalla sempre maggiore vetustà degli impianti gestiti per 

affrontare e risolvere la quale è necessario programmare adeguati interventi e, quindi, fornire agli Uffici  opportuni 

atti di indirizzo, nell’ambito di una pianificazione più generale delle varie attività; 

- in data 05/07/2023 si è svolto il collaudo finale dei lavori di ampliamento del serbatoio di Maccheronis nel Comune 

di Torpè (affidati al Consorzio dall’Assessorato Reg.le dei Lavori Pubblici ed eseguiti dall’Impresa I.C.M. S.p.A. in forza 

del contratto di appalto Rep. 10586/2006) al quale hanno partecipato, oltre i dipendenti dell’Ente addetti alla DL, 

vari amministratori;  

CONSIDERATO che, in occasione delle attività in premessa, gli Amministratori consortili hanno ritenuto opportuno 

organizzare un servizio di catering per i presenti; 

RILEVATO che detto servizio di catering, è stato affidato alla Ditta Demurtas Luigi (P.IVA 00696830918) per un 

importo complessivo di Euro 1.860,00 compresa l’IVA di legge (10%); 

VISTE le fatture sotto indicate presentate dalla Ditta Demurtas Luigi, opportunamente vistate dal funzionario 

preposto per attestarne la regolarità; 

ATTESO che, pertanto, occorre provvedere all'impegno del relativo importo in favore della suddetta Ditta ed al 

pagamento delle fatture sotto indicata; 

VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi della norma vigente, il seguente CIG Z383CC41B per il servizio di che trattasi; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 115003 

(UPB n.20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare in favore della Ditta Demurtas Luigi, con sede in Posada (NU), (P. IVA 00696830918), l'importo 

complessivo lordo pari ad Euro 1.860,00, imputando la spesa sul Capitolo 115003 (upb20) del Bilancio di Previsione 

per l’anno 2023, per l’affidamento del servizio di catering relativo alle attività in premessa; 

 

2) di liquidare e pagare, a favore della Ditta Demurtas Luigi, le fatture e per gli importi sotto descritti: 

Fatt. 22 del 14/09/2023 – Pranzo conviviale      €. 1.200,00 

Fatt. 23 del 14/09/2023 – Pranzo conviviale      €.     660,00 

      Somma da liquidare e pagare  €. 1.860,00 

 

3) di imputare la somma complessiva di Euro 1.860,00, di cui Euro 169,09 per IVA in regime di Split Payment (10%), 

sull’impegno assunto al punto 1) del presente dispositivo, sul Capitolo di spesa n. 115003 (upb 20) del Bilancio di 

previsione dell’anno 2023; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 2

Proposta n. 777 del 26/09/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/10/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/10/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


